PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Rua Nove de Julho n.º 304 – Centro – CEP. 18690-000

CNPJ n.º 46.634.127/0001-63

     E - m a i l :  s e c r e t a r i a @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r
        S i t e :  w w w . i t a t i n g a . s p . g o v . b r

          EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA
LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS) PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO

DE 2024

Eu, DALTRO VIANA COSTA, Diretor de Finanças e Orçamento, da Prefeitura

Municipal de Itatinga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em

atendimento as determinações contidas no inciso I, do parágrafo primeiro, do art. 48, da

Lei Complementar 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, CONVOCA os diretores

e servidores municipais, representantes das entidades e órgão da administração direta

e indireta deste município, conselhos municipais, associações representativas dos vários

seguimentos da comunidade, entidades de classe e religiosas, partidos políticos,

imprensa, poderes constituídos e a população em geral, para AUDIÊNCIA PÚBLICA

que será realizada no local, data e horário abaixo indicado, para fins de explanação e

sugestões a serem colhidas, objetivando a apresentação e apreciação da Lei de

Diretrizes Orçamentárias LDO voltado para o exercício de 2024.

LOCAL: A audiência pública será realizada por LIVE, e o acesso será pelo link:

https://ww.facebook.com/prefeituraitatingaoficial

DATA: 28 de abril de 2023 (sexta-feira)

HORÁRIO: 18:00 horas

                              Itatinga, 13 de abril de 2023.

Daltro Viana Costa
Diretor de Finanças e Orçamento